



1_____

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reparatia capitala a acoperisului
plat la Caminul 2 la Colegiul
I.Hasdeu, mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009**РЕМОНТ****Valoarea de deviz 265 272 Lei**

Intocmit in prețuri curente 22.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Caminul Nr.2 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)Glafuri din tabla zincata	m	60,0000	16,760	1 005,600
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)Pereti iesire pe acoperis	m2	20,0000	28,380	567,600
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	42,0000	28,380	1 191,960
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,8000	35,280	63,504

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 828,664
		Total 1. Caminul Nr.2				2 828,664
		1.1. Lucrari de demolare				2 175,264
		Inclusiv salariu				
		2. 1.2. Lucrari de reparatie				
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	20,0000	219,948	4 398,960
6	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,8000	2 250,300	4 050,540
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) iesiri la canale de ventilatie- 10 buc	m2	42,0000	219,948	9 237,816
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu	buc	60,0000	53,400	3 204,000

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)				
9	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis. (Устройство гидроизоляции перекрытий и кровли из битумно-резинового полимерного покрытия толщиной 2мм агрегатом RX-25) Executarea stratului de hidroizolare cu poliuree h=1mm INCLUSIV : acoperisul+suprafata iesirilor canalelor de ventilatie =8 m.p. , Perretii Iesirii pe acopers=20 m. p, Peretii parapetului= 86,4 m.p. si acoperirea parapetului 48,8,m.p K= 0,5 Materiale marunte (rulou de netezire, zdrente) 1%=1,0100	m2	572,0000	71,029	40 628,681
10	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) (Устройство защитного и термогидроизоляционного покрытия плоской кровли из пенополиуретана методом воздушного напыления толщиной 12 мм) Se exclude: Component A(polirol, Component B (izocinaurat), Se Include: Spuma Poliuretana norma 3 kg/m.p. INCLUSIV : suprafata acoperisului=325,0 m.p. K mat=2,5;Ksal=0,5 Material marunt (reper) 1%=1,0100	m2	432,0000	87,705	37 888,398
11	IzK12D	Vopsirea prin pulverizare, intr-un strat cu lac bituminos (Окраска пульверизатором в 1 слой битумным лаком)	m2	572,0000	73,011	41 762,292

1	2	3	4	5	6	7
12	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные к бетону, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1,0400	m	60,0000	325,901	19 554,084
		<i>Total</i>	Lei			160 724,771
		Total 1.2. Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				160 724,771 41 509,608

		Total	Lei	163 557
		Социальное и медицинское страхование	24 %	10 485
		Транспортировка материалов	7 %	8 095
		Прямые затраты		182 137
		Накладные расходы	14,5 %	26 410
		Сметная прибыль	6 %	12 513
		Итого		221 060
		НДС	20 %	44 212
		Total deviz: Inclusiv salariu	265 272	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a acoperisului
plat la Caminul 2 la Colegiul
I.Hasdeu, mun.Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 265 272 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	152,4400	84,00	12 804,960
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	169,0720	84,00	14 202,048
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	80,0800	84,00	6 726,720
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,2000	84,00	3 880,800
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,5300	84,00	128,520
6.	7422010060100	Timplar	h-om	0,3780	84,00	31,752
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,9800	84,00	5 878,320
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	84,00	31,752
		Total manopera				43 688

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6712	200,00	534,240
2.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	72,0720	26,00	1 873,872
3.	2320166200676	White spirit	kg	592,0200	50,00	29 601,000
4.	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	419,9580	35,00	14 698,530
5.	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	381,7800	35,00	13 362,300
6.	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	899,7989	35,00	31 492,962
7.	2413317346004	Component "B" (solutie CaCl)	kg	10,1101	35,00	353,853
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9000	10,00	9,000
9.	2430116105125	Lac de bitum (CITOM) L-903	kg	77,2200	35,00	2 702,700
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3150	200,00	63,000
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	936,8400	2,50	2 342,100
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0374	50,00	1,870
13.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,6864	1 800,00	1 235,520
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,4880	1 800,00	2 678,400
15.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,0800	30,00	32,400
16.	2682132601626	Carton bitumat	m2	62,4000	35,00	2 184,000
17.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	199,6800	30,00	5 990,400
18.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	12,4800	30,00	374,400
19.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,9920	30,00	149,760

20.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	60,0000	10,00	600,000
21.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8000	2 100,00	3 780,000
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7,2000	1,00	7,200
23.	2874115840603	Piulita	buc	499,2000	1,00	499,200
24.	2874115893300	Bolt	buc	499,2000	1,00	499,200
25.	2874117308500	Cartus	buc	499,2000	1,00	499,200
26.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	9,0000	1,00	9,000
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8000	2,50	4,500
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,7836	14,00	52,970
29.	4100126202818	Apa	m3	0,6297	14,00	8,816
Total materiale de constructii						115 641

Utilaje de constructii:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	17,1600	50,00	858,000
2.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	83,3160	10,00	833,160
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5060	500,00	753,000
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2200	500,00	610,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4840	300,00	445,200
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4960	50,00	24,800
7.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	74,7360	5,00	373,680
8.	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	66,0660	5,00	330,330
Total utilaje de constructii						4 228

Total	Lei	163 557
Социальное и медицинское страхование	24 %	10 485
Транспортировка материалов	7 %	8 095
Прямые затраты		182 137
Накладные расходы	14,5 %	26 410
Сметная прибыль	6 %	12 513
Итого		221 060
НДС	20 %	44 212

Total deviz:**265 272**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Caminul 2 la Colegiul I.Hasdeu, mun.Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Caminul Nr.2 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)Glafuri din tabla zincata	m			16,760
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)Pereti iesire pe acoperis	m2			28,380
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			28,380
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			35,280
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,00	17,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,00	17,64
		2. 1.2. Lucrari de reparatie				
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			219,948
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,00	117,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,00	25,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 800,00	43,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
6	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка	m2			2 250,300



1	2	3	4	5	6	7
		одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,00	71,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,40
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	10,00	5,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	30,00	18,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	300,00	6,00
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)iesiri la canale de ventilatie- 10 buc	m2			219,948
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,00	117,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,00	25,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 800,00	43,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку)	buc			53,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,00	39,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	10,00	10,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
9	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis. (Устройство гидроизоляции перекрытий и кровли из битумно-резинового полимерного покрытия толщиной 2мм арператом RX-25)Executarea stratului de hidroizolare cu poliuree h=1mm INCLUSIV : acoperisul+suprafata iesirilor canalelor de ventilatie =8 m.p. , Peretii Iesirii pe acopers=20 m. p, Peretii parapetului= 86,4 m.p. si acoperirea parapetului 48,8,m.p K= 0,5 Materiale marunte (rulou de netezire, zdrente) 1%=1,0100	m2			71,029
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	84,00	11,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	2,10
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	3,1150	35,00	55,06
	2413317346004	Component "B" (solutie CaCl)	kg	0,0350	35,00	0,62
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	14,00	0,02
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	5,00	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	500,00	0,75
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	10,00	0,15
10	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru	m2			87,705



1	2	3	4	5	6	7
		acoperis plat) (Устройство защитного и термогидроизоляционного покрытия плоской кровли из пенополиуретана методом воздушного напыления толщиной 12 мм) Se exclude: Component A(poliolol, Component B (izocinaurat), Se Include: Spuma Poliuretanica norma 3 kg/m.p. INCLUSIV : suprafata acoperisului=325,0 m.p. K mat=2,5;Ksal=0,5 Material marunt (repere) 1%=1,0100				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	84,00	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	2,10
	2413317346001	Component "A" (poliolol)	kg	0,3850	35,00	34,02
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	35,00	30,93
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	5,00	0,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	500,00	0,75
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	10,00	1,73
11	IzK12D	Vopsirea prin pulverizare, intr-un strat cu lac bituminos (Окраска пульверизатором в 1 слой битумным лаком)	m2			73,011
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1400	84,00	11,76
	2430116105125	Lac de bitum (CITOM) L-903	kg	0,1350	35,00	4,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,0350	50,00	51,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1260	26,00	3,28
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,0300	50,00	1,50
12	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные к бетону, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			325,901
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	84,00	57,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 800,00	20,59
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	30,00	99,84
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	30,00	6,24
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	35,00	36,40
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	30,00	2,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	200,00	2,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	50,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	1,00	8,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	300,00	6,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Reparatia capitala a acoperisului
plat la edificiile Colegiului
I.Hasdeu , mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 303 997 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Blocul de Studii 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	46,8000	45,900	2 148,120
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) Glafuri din tabla zincata	m	12,0000	16,760	201,120
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) guri de scurgere	m	3,6000	16,760	60,336
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) Pereti iesire pe acoperis	m2	10,0000	28,380	283,800
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	0,5600	35,279	19,756

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)				
		<i>Total</i>	Lei			2 713,132
		Total 1. Blocul de Studii				2 713,132
		1.1. Lucrari de demolare				1 609,372
		Inclusiv salariu				
		2. 1.2. Lucrari de reparatie				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	46,8000	168,840	7 901,712
7	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора M 100-T, закрепленные к бетону, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	72,0000	324,924	23 394,540
8	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0500	buc	3,0000	224,700	674,100

1	2	3	4	5	6	7
9	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montanilor in parapete, la picioare de antene, paratrznete, etc. (Кожух из оцинкованного листа, толщиной 0,5мм, для входа подпорок в парапеты, ножек антен, молниеотвода и т.д.) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0300	buc	8,0000	176,904	1 415,232
10	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.) Scara de acces pe acoperis	kg	60,0000	45,610	2 736,600
11	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру с полимерной замазкой или мастикой) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	3,0000	47,250	141,750
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Pereti la iesire pe acoperis	m2	20,0000	219,948	4 398,960
13	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях	m2	0,5600	2 447,596	1 370,654

1	2	3	4	5	6	7
		высотой до 35 м включительно)				
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью))iesiri la canale de ventilatie- 4 buc	m2	12,0000	219,948	2 639,376
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	12,0000	547,750	6 573,000
16	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis. (Устройство гидроизоляции перекрытий и кровли из битумно-резинового полимерного покрытия толщиной 2мм агрегатом RX-25)Executarea stratului de hidroizolare cu poliuree h=1mm INCLUSIV : acoperisul+suprafata iesirilor canalelor de ventilatie =8 m.p. , Perretii Iesirii pe acopers=20 m. p, Peretii parapetului= 86,4 m.p. si acoperirea parapetului 48,8,m.p K= 0,5 Materiale marunte (rulou de netezire, zdrente) 1%=1,0100	m2	446,2000	139,793	62 375,782
17	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) (Устройство защитного и	m2	325,0000	120,460	39 149,379

1	2	3	4	5	6	7
		термогидроизоляционного покрытия плоской кровли из пенополиуретана методом воздушного напыления толщиной 12 мм) Se exclude: Component A (polirol, Component B (izocinaurat), Se Include: Spuma Poliuretanică norma 3 kg/m.p. INCLUSIV : suprafata acoperisului=325,0 m.p. K mat=2,5; Ksal=0,5 Material marunt (reper) 1%=1,0100				
18	IzK12D	Vopsirea prin pulverizare, într-un strat cu lac de protecție UV 0,2 kg/m.p Se exclude : White spirit, Petrol distilat tip 0/200 NP -NID 767, Se include: Lac de protecție UV	m2	446,2000	78,186	34 886,593
		<i>Total</i>	Lei			187 657,678
		Total 1.2. Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				187 657,678 36 586,368

		Total	Lei	190 369
		Социальное и медицинское страхование	24 %	9 167
		Транспортировка материалов	7 %	9 190
		Прямые затраты		208 726
		Накладные расходы	14,5 %	30 265
		Сметная прибыль	6 %	14 340
		Итого		253 331
		НДС	20 %	50 666
		Total deviz: Inklusiv salariu	303 997	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a acoperisului plat la edificiile Colegiului I.Hasdeu , mun.Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 303 997 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	87,6400	84,00	7 361,760
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,0800	84,00	2 358,720
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,0200	84,00	589,680
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	130,3180	84,00	10 946,712
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	62,4680	84,00	5 247,312
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6000	84,00	50,400
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,9640	84,00	5 960,976
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,5600	84,00	47,040
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,4000	84,00	705,600
10.	7422010060100	Timplar	h-om	0,1176	84,00	9,878
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,4260	84,00	4 907,784
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1176	84,00	9,878
		Total manopera				38 195

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2000	50,00	60,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8990	200,00	779,800
3.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	0,5600	2 100,00	1 176,000
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	56,2212	26,00	1 461,751
5.	2320166200676	White spirit	kg	461,8170	55,00	25 399,935
6.	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	315,9406	35,00	11 057,921
7.	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	287,2188	35,00	10 052,658
8.	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	1 403,8121	35,00	49 133,424
9.	2413317346004	Component "B" (solutie CaCl)	kg	15,7732	35,00	552,062
10.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0315	200,00	6,300
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3948	200,00	78,960
12.	2430116105125	Lac de bitum (CITOM) L-903	kg	60,2370	35,00	2 108,295
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6000	70,00	42,000
14.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	4,7980	30,00	143,940
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1383	100,00	13,830
16.	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,4725	100,00	47,250
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 261,7580	2,50	3 154,395



		S1500				
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0449	150,00	6,735
19.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,8237	1 800,00	1 482,660
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,3124	1 800,00	4 162,320
21.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3360	35,00	11,760
22.	2682132601626	Carton bitumat	m2	74,8800	35,00	2 620,800
23.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	243,3480	30,00	7 300,440
24.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	14,9760	25,00	374,400
25.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,1623	30,00	274,869
26.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	12,0000	500,00	6 000,000
27.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	60,0000	30,00	1 800,000
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3000	80,00	24,000
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,3600	10,00	33,600
30.	2874115840603	Piulita	buc	599,0400	1,00	599,040
31.	2874115893300	Bolt	buc	599,0400	1,00	599,040
32.	2874117308500	Cartus	buc	599,0400	1,00	599,040
33.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,8000	30,00	54,000
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0400	2,50	2,600
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4915	14,00	20,881
36.	4100126202818	Apa	m3	3,3224	14,00	46,514
		Total materiale de construcții				131 282

Utilaje de construcții:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	13,3860	50,00	669,300
2.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	125,8360	50,00	6 291,800
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3136	500,00	1 156,800
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1280	500,00	1 064,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,9832	300,00	894,960
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8176	50,00	40,880
7.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	112,4500	50,00	5 622,500
8.	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	103,0722	50,00	5 153,610
		Total utilaje de construcții				20 892

Total	Lei	190 369
Социальное и медицинское страхование	24 %	9 167
Транспортировка материалов	7 %	9 190
Прямые затраты		208 726
Накладные расходы	14,5 %	30 265
Сметная прибыль	6 %	14 340
Итого		253 331
НДС	20 %	50 666

Total deviz:

303 997

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Reparatia capitala a acoperisului plat la **Investitor**
edificiile Colegiului I.Hasdeu , mun.Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Blocul de Studii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			45,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	500,00	20,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) Glafuri din tabla zincata	m			16,760
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) guri de scurgere	m			16,760
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) Pereti iesire pe acoperis	m2			28,380
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			35,279
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,00	17,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,00	17,64
		2. 1.2. Lucrari de reparatie				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			168,840



1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 800,00	59,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
7	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные к бетону, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			324,924
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	84,00	57,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 800,00	20,59
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	30,00	99,84
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	25,00	5,20
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	35,00	36,40
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	30,00	2,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	200,00	2,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	150,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	1,00	8,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	300,00	6,00
8	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0500	buc			224,700
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	84,00	151,20
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	30,00	12,60
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	30,00	31,50
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	30,00	26,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,62
9	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratrznete, etc. (Кожух из оцинкованного листа, толщиной 0,5мм, для входа подпорок в парапеты, ножек антен, молниеотвода и т.д.) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0300	buc			176,904
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9000	84,00	159,60
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	30,00	9,27
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,2000	30,00	6,18
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	30,00	1,85
10	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.) Scara de acces pe acoperis	kg			45,610

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	84,00	11,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,00	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,00	0,84
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	70,00	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	50,00	1,00
11	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру с полимерной замазкой или мастикой) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			47,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	100,00	15,75
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	200,00	2,10
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Pereti la iesire pe acoperis	m2			219,948
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,00	117,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,00	25,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 800,00	43,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
13	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 447,596
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	84,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,40
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	200,00	141,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	100,00	24,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	10,00	60,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	35,00	21,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	300,00	6,00
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью))iesiri la canale de ventilatie- 4 buc	m2			219,948
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,00	117,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,00	25,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 800,00	43,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din	buc			547,750



1	2	3	4	5	6	7
		tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,00	39,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	500,00	500,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
16	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis. (Устройство гидроизоляции перекрытий и кровли из битумно-резинового полимерного покрытия толщиной 2мм агрегатом RX-25)Executarea stratului de hidroizolare cu poliuree h=1mm INCLUSIV : acoperisul+suprafata iesirilor canalelor de ventilatie =8 m.p. , Peretii Iesirii pe acoperis=20 m. p, Peretii parapetului= 86,4 m.p. si acoperirea parapetului 48,8,m.p K= 0,5 Materiale marunte (rulou de netezire, zdrente) 1%=1,0100	m2			139,793
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	84,00	11,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	2,10
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	3,1150	35,00	110,12
	2413317346004	Component "B" (solutie CaCl)	kg	0,0350	35,00	1,24
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	14,00	0,03
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	50,00	11,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	500,00	1,50
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	50,00	1,50
17	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) (Устройство защитного и термогидроизоляционного покрытия плоской кровли из пенополиуретана методом воздушного напыления толщиной 12 мм)Se exclude: Component A(poliol), Component B (izocinaurat), Se Include: Spuma Poliuretanica norma 3 kg/m.p. INCLUSIV : suprafata acoperisului=325,0 m.p. K mat=2,5;Ksal=0,5 Material marunt (reper) 1%=1,0100	m2			120,460
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	84,00	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	2,10
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	35,00	34,02
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	35,00	30,93
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	50,00	17,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	500,00	1,50
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	50,00	17,30
18	IzK12D	Vopsirea prin pulverizare, intr -un strat cu lac de protectie UV 0,2 kg/m.p Se exclude : White spirit, Petrol distilat tip 0/200 NP -NID 767, Se include: Lac de protectie UV	m2			78,186
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1400	84,00	11,76
	2430116105125	Lac de bitum (CITOM) L-903	kg	0,1350	35,00	4,73
	2320166200676	White spirit	kg	1,0350	55,00	56,93
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1260	26,00	3,28
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,0300	50,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.





Reparatia capitala a acoperisului plat la Caminul 1 la Colegiul I.Hasdeu , mun Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 381 858 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Caminul Nr.1 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)Suprafata acoperirii parapetului	m2	30,0000	45,900	1 377,000
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)Sortul parapetului din tabla	m	26,0000	16,760	435,760
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)Pereti iesire pe acoperis	m2	20,0000	28,380	567,600
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)Pereti iesiri ventilatie pe acoperis	m2	42,0000	28,380	1 191,960

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,8000	35,280	63,504
		<i>Total</i>	Lei			3 635,824
		Total 1. Caminul Nr.1				3 635,824
		1.1. Lucrari de demolare				2 531,424
		Inclusiv salariu				
		2. 1.2. Lucrari de reparatie				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	30,0000	168,840	5 065,200
7	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные к бетону, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	60,0000	325,964	19 557,824
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную,	m2	20,0000	219,948	4 398,960

1	2	3	4	5	6	7
		цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)Pereti la iesire pe acoperis				
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,8000	2 393,300	4 307,940
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)iesiri la canale de ventilatie- 10 buc	m2	42,0000	219,948	9 237,816
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)Pereti la parapet	m2	48,0000	219,948	10 557,504
12	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	60,0000	97,000	5 820,000

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)				
13	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum- cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis. (Устройство гидроизоляции перекрытий и кровли из битумно-резинового полимерного покрытия толщиной 2мм агрегатом RX-25) Executarea stratului de hidroizolare cu poliuree h=1mm INCLUSIV : acoperisul+suprafata iesirilor canalelor de ventilatie =8 m.p. , Perretii Iesirii pe acopers=20 m. p, Peretii parapetului= 86,4 m.p. si acoperirea parapetului 48,8,m.p K= 0,5 Materiale marunte (rulou de netezire, zdrente) 1%=1,0100	m2	572,0000	153,653	87 889,702
14	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) (Устройство защитного и термогидроизоляционного покрытия плоской кровли из пенополиуретана методом воздушного напыления толщиной 12 мм) Material marunt (repere) 1%=1,0100	m2	432,0000	100,890	43 584,588
15	IzK12D	Vopsirea prin pulverizare, intr-un strat cu lac bituminos (Окраска пульверизатором в 1 слой битумным лаком)	m2	572,0000	73,011	41 762,292
		Total	Lei			232 181,826
		Total 1.2. Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				232 181,826 66 438,456



1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			235 820
		Социальное и медицинское страхование	24 %			16 553
		Транспортировка материалов	7 %			9 814
		Прямые затраты				262 187
		Накладные расходы	14,5 %			38 017
		Сметная прибыль	6 %			18 012
		Итого				318 216
		НДС	20 %			63 642
		Total deviz: Inclusiv salariu				381 858

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a acoperisului
plat la Caminul 1 la Colegiul
I.Hasdeu , mun Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 381 858 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	219,6400	84,00	18 449,760
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,0000	84,00	1 512,000
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,5000	84,00	378,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	338,1440	84,00	28 404,096
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	80,0800	84,00	6 726,720



6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	43,1400	84,00	3 623,760
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,5300	84,00	128,520
8.	7422010060100	Timplar	h-om	0,3780	84,00	31,752
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,2800	84,00	9 683,520
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	84,00	31,752
		Total manopera				68 972

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,3712	200,00	1 074,240
2.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	72,0720	26,00	1 873,872
3.	2320166200676	White spirit	kg	592,0200	50,00	29 601,000
4.	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	167,9832	35,00	5 879,412
5.	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	152,7120	35,00	5 344,920
6.	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	1 799,5978	35,00	62 985,923
7.	2413317346004	Component "B" (solutie CaCl)	kg	20,2202	35,00	707,707
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9000	200,00	180,000
9.	2430116105125	Lac de bitum (CITOM) L-903	kg	77,2200	35,00	2 702,700
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3150	200,00	63,000
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 830,8400	2,50	4 577,100
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0374	150,00	5,610
13.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,6864	1 800,00	1 235,520
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,6300	1 800,00	6 534,000
15.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,0800	50,00	54,000
16.	2682132601626	Carton bitumat	m2	62,4000	35,00	2 184,000
17.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	199,6800	30,00	5 990,400
18.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	12,4800	30,00	374,400
19.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,9920	30,00	149,760
20.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	60,0000	50,00	3 000,000
21.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8000	2 100,00	3 780,000
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7,2000	10,00	72,000
23.	2874115840603	Piulita	buc	499,2000	1,00	499,200
24.	2874115893300	Bolt	buc	499,2000	1,00	499,200
25.	2874117308500	Cartus	buc	499,2000	1,00	499,200
26.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	9,0000	25,00	225,000
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8000	2,50	4,500
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4196	14,00	61,874
29.	4100126202818	Apa	m3	2,7594	14,00	38,632
		Total materiale de constructii				140 197

Utilaje de constructii:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	17,1600	50,00	858,000
2.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	166,6320	50,00	8 331,600
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,0120	500,00	1 506,000
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0800	500,00	1 040,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5760	300,00	772,800
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2400	50,00	62,000
7.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	149,4720	50,00	7 473,600
8.	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	132,1320	50,00	6 606,600
		Total utilaje de constructii				26 651

Total	Lei	235 820
Социальное и медицинское страхование	24 %	16 553
Транспортировка материалов	7 %	9 814
Прямые затраты		262 187
Накладные расходы	14,5 %	38 017
Сметная прибыль	6 %	18 012
Итого		318 216
НДС	20 %	63 642

Total deviz:**381 858**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a acoperisului plat la Investitor
Caminul 1 la Colegiul I.Hasdeu , mun Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Caminul Nr.1 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)Suprafata acoperirii parapetului	m2			45,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	500,00	20,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)Sortul parapetului din tabla	m			16,760
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или	m2			28,380



1	2	3	4	5	6	7
		потолках)Pereti iesire pe acoperis				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)Pereti iesiri ventilatie pe acoperis	m2			28,380
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			35,280
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,00	17,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,00	17,64
		2. 1.2. Lucrari de reparatie				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			168,840
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 800,00	59,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
7	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора M 100-T, закрепленные к бетону, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			325,964
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	84,00	57,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 800,00	20,59
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	30,00	99,84
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	30,00	6,24
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	35,00	36,40
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	30,00	2,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	200,00	2,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	150,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	1,00	8,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	300,00	6,00
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная	m2			219,948



1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)Pereti la iesire pe acoperis				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,00	117,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,00	25,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 800,00	43,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 393,300
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,00	71,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,40
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	10,00	40,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	200,00	100,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	50,00	30,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	300,00	6,00
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)iesiri la canale de ventilatie- 10 buc	m2			219,948
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,00	117,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,00	25,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 800,00	43,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)Pereti la parapet	m2			219,948
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,00	117,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,00	25,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 800,00	43,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc			97,000



1	2	3	4	5	6	7
		vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,00	39,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
13	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis. (Устройство гидроизоляции перекрытий и кровли из битумно-резинового полимерного покрытия толщиной 2мм агрегатом RX-25))Executarea stratului de hidroizolare cu poliuree h=1mm INCLUSIV : acoperisul+suprafata iesirilor canalelor de ventilatie =8 m.p. , Peretii lesirii pe acopers=20 m. p, Peretii parapetului= 86,4 m.p. si acoperirea parapetului 48,8,m.p K= 0,5 Materiale marunte (rulou de netezire, zdrente) 1%=1,0100	m2			153,653
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	84,00	23,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	3,1150	35,00	110,12
	2413317346004	Component "B" (solutie CaCl)	kg	0,0350	35,00	1,24
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	14,00	0,03
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	50,00	11,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	500,00	1,50
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	50,00	1,50
14	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) (Устройство защитного и термогидроизоляционного покрытия плоской кровли из пенополиуретана методом воздушного напыления толщиной 12 мм) Material marunt (reper) 1%=1,0100	m2			100,890
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	84,00	34,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	35,00	13,61
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	35,00	12,37
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	50,00	17,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	500,00	1,50
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	50,00	17,30
15	IzK12D	Vopsirea prin pulverizare, intr-un strat cu lac bituminos (Окраска пульверизатором в 1 слой битумным лаком)	m2			73,011
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1400	84,00	11,76
	2430116105125	Lac de bitum (CITOM) L-903	kg	0,1350	35,00	4,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,0350	50,00	51,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1260	26,00	3,28
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,0300	50,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.